Российская федерация Краснодарский край

Выселковский район

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования

спортивная  станицы Выселки муниципального образования Выселковский район

353100, Краснодарский край Выселковский район ст. Выселки, ул. Ленина

                                                              ПРИКАЗ

от «25» мая 2023 г.                                                                         №  188/а

Об утверждении Правил приёма на обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

В соответствии с частью 2 статьи 30, частью 9 статьи 55 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые Правила приема на обучение по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам.

2. Заместителю директора по УВР Марухно А.В.:
2.1. довести настоящий приказ до педагогических работников МАУ ДО

СШ ст. Выселки.

3. Старшему методисту Забильской Ю.В.:
3.1.разместить настоящий приказ на официальном сайте МАУ ДО СШ ст.

Выселки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО СШ

ст. Выселки

Н.Н. Дробышева

Приложение

к приказу МАУ ДО СШ ст. Выселки

от 25 мая 2023 г. № 188/а

Правила

приёма на обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам обучающихся муниципального

автономного учреждения дополнительного образования спортивной

школы станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район

1. Общие положения

1.1.Настоящие Правила определяют порядок приёма на обучение по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам
обучающихся муниципального автономного учреждения дополнительного

образования спортивной школы станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район (далее по тексту – МАУ ДО СШ )
 1.2.Настоящие Правила разработаны с целью обеспечения реализации и

соблюдения конституционных прав граждан Российской Федерации на

образование, исходя из принципов государственной политики в области

образования, интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе
дополнительного образования в соответствии с Конвенцией ООН о правах

ребенка от 20.11.89, Конституцией РФ от 12.12.93, Законом РФ «Об

образовании», Приказ «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам» утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ

№ 1008 от 29.08.2013 г., Федеральным законом Российской Федерации от 4

декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской
Федерации", Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. N 412-ФЗ" О внесении

изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации", Санитарным правилам СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи" утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года № 28, Порядком применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер
дисциплинарного взыскания, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 15.03.2013г. № 185, Уставом

МАУ ДО СШ)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

МАУ ДО СШ ст. Выселки
_____________ Н.Н. Дробышева

Принято

решением педагогического совета
протокол № 5

от «23» мая 2023 года

 2023 г.

2

1.3.Зачисление в группы оформляется приказом директора МАУ ДО СШ

ст. Выселки с последующим внесением сведений о ребенке в
автоматизированной информационной системе.

Порядок приема обучающихся в МАУ ДО СШ ст. Выселки

2.1.Прием детей осуществляется по их свободному выбору на основании

регистрации в автоматизированной информационной системе, письменного

заявления поступающих, а в случае если они несовершеннолетние, то по

письменному заявлению их родителей (законных представителей) (далее -
заявление о приеме).

Заявления о приеме могут подаваться одновременно в несколько

физкультурно-спортивных организаций.
Форма заявления представлена в приложении к настоящим Правилам.

2.2.При подаче заявления представляются следующие документы:

копия свидетельства о рождении (паспорта) поступающего;

копия страхового свидетельства (СНИЛС);
фотография 3х4 в количестве 3 штуки;

медицинское заключение по установленной форме (согласно

приложению № 2 к приказу министерства здравоохранения РФ от

23.10.2020г. №1144н ).

2.3.Основанием для отказа в зачислении в муниципальное учреждение

дополнительного образования детей является:

отсутствие свободных мест в МАУ ДО СШ ст. Выселки;
наличие медицинских противопоказаний к посещению тренировочных

занятий МАУ ДО СШ ст. Выселки;

возраст ребенка ниже минимального значения, предусмотренного данным
Порядком в соответствии с Санитарными правилами СП 2.4.364820 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи" утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020
года № 28;

возраст поступающего не соответствует значению, предусмотренному

данным Порядком;
Отказ в приеме заявления в МАУ ДО СШ ст. Выселки по иным основаниям

не допускается.

2.4.Минимальный возраст детей для зачисления в МАУ ДО СШ ст.

Выселки соответствует Санитарным правилам СП 2.4.364820 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи" утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года № 28 и дополнительным образовательным программам
физкультурно-спортивной направленности.

Учреждение осуществляет набор детей в возрасте от 4 лет до 18 лет.

3

2.5.На обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам зачисляются:
дети с 4 до 18 лет, желающие заниматься спортом, и не имеющие

медицинских противопоказаний, установленных для избранного вида спорта и в

соответствии с требованиями утвержденной программы по виду спорта;

обучающиеся, не выполнившие нормативные показатели общей и
специальной физической подготовки (не выполнившие требования для

зачисления на следующий год обучения или этап по программам спортивной

подготовки), но желающие заниматься данным видом спорта. При улучшении

своих спортивно-технических результатов они могут быть восстановлены на тот
год обучения, с которого были переведены на обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программе.

2.6.Прием в МАУ ДО СШ ст. Выселки может быть осуществлен в порядке
перевода обучающихся из других образовательных учреждений спортивной

направленности в случаях:

в связи с переменой места жительства;

в связи с реализацией права выбора образовательной программы.
2.7.Прием в порядке перевода из других образовательных учреждений в

случаях, перечисленных выше, может быть осуществлен в течение всего

учебного года.
2.8.При приеме ребенка в МАУ ДО СШ ст. Выселки администрация

обязана ознакомить его и (или) его родителей (законных представителей) с

Уставом, лицензией о праве ведения образовательной деятельности,

образовательными программами, реализуемыми МАУ ДО СШ ст. Выселки и
другими документами, регламентирующими организацию образовательного

процесса. Ознакомление родителей с Уставом и лицензией о праве ведения

образовательной деятельности подтверждается письменно.
2.9.Решение о зачислении в МАУ ДО СШ ст. Выселки принимается

решением педагогического совета по результатам рассмотрения заявления о

зачислении в образовательное учреждение и иных представленных гражданином

документов до 15 сентября текущего года, для поступивших в течение учебного
года - в день обращения.

Зачисление МАУ ДО СШ ст. Выселки оформляется приказом по

учреждению до 15 сентября, для поступивших в течение учебного года - в день
обращения.

4

Приложение

к Правилам приема на обучение по
дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам,
утвержденным приказом

МАУ ДО СШ ст. Выселки

от «25» мая 2023 г. № 188-а

Директору МАУ ДО СШ ст. Выселки

Дробышевой Н.Н.

______________________________________
(ФИО одного из родителей или законного представителя)

 Адрес проживания:

________________________________________

ул._____________________  дом   №__кв.№___

телефон__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ
Прошу принять в МАУ ДО СШ станицы Выселки
(наименование образовательной организации)

для освоения ОЗНАКОМИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ  ПРОГРАММЫ по виду

спорта

моего ребенка_________________________________________________________________
                                                                                    (фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

родившегося__________________________________________________________________
                                                                                                                          (дата и место рождения)

обучающегося в _____ классе    ___________________________________________________
                                                                                                                                  (наименование образовательной организации)

проживающего по адресу_______________________________________________________
                                                                                                                                 (населенный пункт, улица, дом, квартира)

Копия свидетельства о рождения (паспорта) поступающего, медицинский документ, подтверждающий
отсутствие у поступающего противопоказаний для освоения ОЗНАКОМИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ программы

по избранному виду спорта, фотографии 3х4 в количестве 3 штук прилагаются.

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Правилами приема в МАУ ДО СШ ст.

Выселки, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (ознакомлена).  В соответствии со статьей 9 ФЗ от 26.07.2006
г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка любым не

запрещенным законом способом.  С локальными актами учреждения об организации  образовательной деятельности

ознакомлен (ознакомлена).

Даю согласие на размещение фото и видео материалов с участием моего ребенка на официальном сайте
https://выселкисш.рф/ и на официальных страницах в социальных сетях ВК и ОК.

            С ознакомительной общеразвивающей программой и сроками ее реализации ознакомлен (ознакомлена).  На участие в

процедуре индивидуального отбора согласен  (согласна). Подачу заявки в АИС «Навигатор» для зачисления моего ребенка

гарантирую.
«____»_____________20____г.     Подпись родителя, законного представителя_____________________

Сведения о родителях (законных лицах их заменяющих)

Ф.И.О.

отца____________________________________________________________________________
Место

работы__________________________________________________________________________

Должность________________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________
Ф.И.О.

матери_________________________________________________________________________
Место

работы__________________________________________________________________________

Должность________________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________

Дата                                                                                      Подпись законного представителя

https://выселкисш.рф/

5